Résumeée de l'expertise n°
20/LEM/MORGAN/8077

Cette page de synthése ne peut étre utilisée indépendamment du rapport d’expertise complet.

Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :
Adresse I....cccoviiiiiiiinnnn.. 12 rue des Tourterelles
Commune I.....cccevivvnnnnnnn. 40510 SEIGNOSSE
Références cadastrales non communiquées
Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
Ce bien ne fait pas partie d'une copropriété

Périmeétre de repérage : ... Toutes parties accessibles sans démontage ni destruction

Prestations Conclusion

Etat Termite/Parasitaire Il n'a pas été repéré d'indice d'infestation de termites.

Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques

naturels
Etat des Risques et Le_ b_|en n'est pas situé dans le périmetre d'un plan de prévention des risques
Pollutions miniers

Le bien n'est pas situé dans le périmetre d'un plan de prévention des risques

technologiques
Zone sismique définie en zone 2 selon la réglementation parasismique 2011

DPE
Numéro enregistrement ADEME : 2040N1002250S




Numero d'enregistrement ADEME : 2040N1002250S

Diagnostic de performance énergétique — logement (6.1 neuf)

NS T 20/LEM/MORGAN/8077 Date (visite) : ......03/12/2020
Valable jusqu'au : ........... 02/12/2030 Diagnostiqueur : .LEMAR FRANCK .
Type de batiment :........... Habitation (en maison individuelle) Certification : LA CERTIFICATION DE PERSONNES n°0031
, . obtenue le 25/11/2016
Année de construction :..2020 : .
s Signature :
Surface habitable :........... 339,62 m?
Adresse : ........ccoceeeueenne.. 12 rue des Tourterelles
40510 SEIGNOSSE
Propriétaire : Propriétaire des installations communes (s’il y a lieu) :
NOM & e Monsieur MORGAN Toby Nom &
Adresse : ...ooeeeeeerran 12 rue des Tourterelles Adresse @ ............
40510 SEIGNOSSE

Consommations annuelles par énergie
Obtenus par la méthode Th-C-E délivrée par I'étude thermique v (Logiciels Perrenoud-U21W2012 v5.1.63) du 16-10-2018, prix des
énergies indexés au 15 Aodt 2015

Consommations en énergies | Consommations en énergie Frais annuels d’énergie
finales primaire (ETTC)
détail par énergie et par usage en | détail par énergie et par usage en
KWher kWhep
Chauffage Electricité : 3 185 kWhgr 8 218 kWhep 440 €
Eau chaude sanitaire Electricité : 3 018 kWhge 7 786 kWhegp 331 €
Refroidissement - - -
Production d’électricité a ) ) )
demeure
CONSOMMATION 972 €
D'ENERGIE POUR LES Electricité : 6 203 kWhge 16 004 KWhep .
USAGES RECENSES (dont abonnement: 201 €)
Consommations énergétiques Emissions de gaz a effet de serre
(En énergie primaire) (GES)
Pour le chauffage, la production d’eau chaude sanitaire et le Pour le chauffage, la production d’eau chaude sanitaire et le
refroidissement, déduction faite de la production d’électricité a refroidissement
demeure

Consommation conventionnelle : 47 KWhgp/m2.an

. . , . . . , 2
sur la base d'estimations a-timmeuble / au logement Estimation des émissions : 1 kg eqCOZ/m -an
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Numero d'enregistrement ADEME : 2040N1002250S

Diagnostic de performance énergeétique — logement (6.1 neuf)

Descriptif du logement et de ses éguipements

Logement Chauffage et refroidissement Eau chaude sanitaire, ventilation
Murs : Systeme de chauffage : Systéme de production d’ECS :
Parois Verticales (Parpaing 20) RAS 10 F RAS 10 FSNM1 Stockage 1

Mur extérieur (Murs bois)
Mur extérieur (Murs briques)
Toiture :
Toiture terrasse (Combles perdus)
Toiture terrasse (Toiture Terrasse Efigreen)
Menuiseries :
Fenétre(s) slu a rupture de pont
Fenétre(s) slu a rupture de pont
Fenétre(s) slu a rupture de pont
Fenétre(s) slu a rupture de pont
Fenétre(s) slu a rupture de pont
(s)
(s)
(s)

7/ PF Coulissant 3V Salon)

4/ PF Coulissant 2V SAM)

6/ Fixe SAM)

16/ Fixe Etage degagement)
5/ Fixe SAM)

18/ Fixe avec store ch2)

15/ Fixe avec store ch1)

27/ Soufflet avec Volet roulant

Fenétre(s) slu a rupture de pont
Fenétre(s) slu a rupture de pont
Fenétre(s) slu a rupture de pont
Ch1)

Fenétre(s) slu a rupture de pont (3/ PF Coulissant 3V SAM)
Fenétre(s) slu a rupture de pont (1/ PF Coulissant 2V salle de
sport)

Fenétre(s) slu a rupture de pont (2/ PF Coulissant 2V salle de
jeux)

Fenétre(s) slu a rupture de pont (14/ GALANDAGE 1V avec store
Ch1)

Fenétre(s) slu a rupture de pont (13/ GALANDAGE 1V avec store
Ch4)

Fenétre(s) slu a rupture de pont (17/ PF 1 VANTAIL Ch2)
Fenétre(s) slu a rupture de pont (23/ Fixe etage degaement)
Fenétre(s) slu a rupture de pont (11/ PF 1 VANTAIL Entree)
(s) (
(s) (
(s) (

PRy

Systéme de refroidissement : Systéme de ventilation :
Néant VMC SF Hygro (extraction)

Fenétre(s) slu a rupture de pont (22/ Fixe avec store ch3)
Fenétre(s) slu a rupture de pont (24/ Fixe avec store ch4)
Fenétre(s) slu a rupture de pont (26/ Soufflet avec Volet roulant
Ch3)

Fenétre(s) slu a rupture de pont (25/ Soufflet avec Volet roulant
Ch4)

Fenétre(s) slu a rupture de pont (12/ Fixe Cuisine)

Fenétre(s) slu a rupture de pont (9/ Fixe Salon)

Fenétre(s) slu a rupture de pont (10/ Soufflet WC)

Fenétre(s) slu a rupture de pont (8/ PF Coulissant 3V Salon)
Fenétre(s) slu a rupture de pont (20/ PF Coulissant 3V avec store
SDB)

Fenétre(s) slu a rupture de pont (19/ PF Coulissant 2V avec store)
Fenétre(s) slu a rupture de pont (21/ GALANDAGE 1V avec store
Ch4)

Plancher bas :

Plancher sur terre plein (Terre plein)

Plancher sur extérieur (Porte a faux)

Energies renouvelables Quantité d'énergie d'origine renouvelable : 0 kWhgp/m2.an

Type d’équipements présents utilisant des énergies renouvelables :
Capteurs photovoltaiques

Rapport d’entretien ou d’inspection des chaudiéres joint :
Non requis
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Numero d'enregistrement ADEME : 2040N1002250S

Pourquoi un diagnostic

- Pour informer le futur locataire ou acheteur ;

- Pour comparer différents logements entre eux ;

- Pour inciter a effectuer des travaux d’économie d’énergie et contribuer
a la réduction des émissions de gaz a effet de serre.

Consommation conventionnelle

Ces consommations sont dites conventionnelles car calculées pour des
conditions d’'usage fixées (on considére que les occupants les utilisent
suivant des conditions standard), et pour des conditions climatiques
moyennes du lieu. |l peut donc apparaitre des divergences importantes
entre les factures d'énergie que vous payez et la consommation
conventionnelle pour plusieurs raisons : suivant la rigueur de I'hiver ou le
comportement réellement constaté des occupants, qui peuvent s’écarter
fortement de celui choisi dans les conditions standard.

Conditions standards

Les conditions standard portent sur le mode de chauffage (températures
de chauffe respectives de jour et de nuit, périodes de vacance du
logement), le nombre d’occupants et leur consommation d’eau chaude,
la rigueur du climat local (température de l'air et de I'eau potable a
I'extérieur, durée et intensité de [I'ensoleillement). Ces conditions
standard servent d’hypothéses de base aux méthodes de calcul.
Certains de ces paramétres font I'objet de conventions unifiées entre les
méthodes de calcul.

Constitution des étiguettes

La consommation conventionnelle indiquée sur l'étiquette énergie est
obtenue en déduisant de la consommation d'énergie calculée, la
consommation d'énergie issue éventuellement d'installation solaire
thermique ou pour le solaire photovoltaique, la partie d'énergie
photovoltaique utilisée dans la partie privative du lot.

Energie finale et énergie primaire

L’énergie finale est I'énergie que vous utilisez chez vous (gaz, électricité,
fioul domestique, bois, etc.). Pour que vous disposiez de ces énergies, il
aura fallu les extraire, les distribuer, les stocker, les produire, et donc
dépenser plus d’énergie que celle que vous utilisez en bout de course.
L’énergie primaire est le total de toutes ces énergies consommées

Usages recensés

Dans les cas ou une méthode de calcul est utilisée, elle ne reléve pas
'ensemble des consommations d’énergie, mais seulement celles
nécessaires pour le chauffage, la production d’eau chaude sanitaire et
le refroidissement du logement. Certaines consommations comme
I'éclairage, la cuisson ou I'électroménager ne sont pas comptabilisées
dans les étiquettes énergie et climat des batiments.

Variations des conventions de calcul et des prix de I'énergie

Le calcul des consommations et des frais d’énergie fait intervenir des
valeurs qui varient sensiblement dans le temps. La mention « prix de
I'énergie en date du... » Indique la date de l'arrété en vigueur au
moment de I'établissement du diagnostic. Elle refléte les prix moyens
des énergies que I'Observatoire de I'Energie constate au niveau
national.

Energies renouvelables

Elles figurent sur cette page de maniére séparée. Seules sont estimées
les quantités d’énergies renouvelables produites par les équipements
installés a demeure et utilisées dans la maison.
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Numero d'enregistrement ADEME : 2040N1002250S

Diagnostic de performance énergeétique — logement (6.1 neuf)

Conseils pour un bon usage

En complément de I'amélioration de son logement (voir page suivante), il existe une multitude de mesures non colteuses
ou trés peu colteuses permettant d’économiser de I'énergie et de réduire les émissions de gaz a effet de serre. Ces
mesures concernent le chauffage, 'eau chaude sanitaire et le confort d’été.

Chauffage

*+ Régulez et programmez : La régulation vise a
maintenir la température a une valeur constante,
réglez le thermostat a 19 °C ; quant a la
programmation, elle permet de faire varier cette
température de consigne en fonction des besoins et
de l'occupation du logement. On recommande ainsi
de couper le chauffage durant I'inoccupation des
piéces ou lorsque les besoins de confort sont limités.
Toutefois, pour assurer une remontée rapide en
température, on dispose d'un contréle de Ila
température réduite que l'on regle généralement a
quelques 3 a 4 degrés inférieurs a la température de
confort pour les absences courtes. Lorsque I'absence
est prolongée, on conseille une température “hors gel”
fixée aux environs de 8°C. Le programmateur assure
automatiquement cette tache.

* Réduisez le chauffage d’'un degré, vous économiserez
de 5 a 10 % d’énergie.

« Eteignez le chauffage quand les fenétres sont
ouvertes.

* Fermez les volets et/ou tirez les rideaux dans chaque
piéce pendant la nuit.

* Ne placez pas de meubles devant les émetteurs de

chaleur (radiateurs, convecteurs,...), cela nuit a la
bonne diffusion de la chaleur.

Eau chaude sanitaire

 Arrétez le chauffe-eau pendant les périodes

d'inoccupation (départs en congés,...) pour limiter les
pertes inutiles.

+ Préférez les mitigeurs thermostatiques aux
mélangeurs.

Aération

Si votre logement fonctionne en ventilation naturelle :

* Une bonne aération permet de renouveler [lair
intérieur et d’éviter la dégradation du bati par

humidité.

* |l est conseillé d’aérer quotidiennement le logement
en ouvrant les fenétres en grand sur une courte durée
et de nettoyer régulierement les grilles d’entrée d’air
et les bouches d’extraction s’il y a lieu.

* Ne bouchez pas les entrées d’air, sinon vous pourriez
mettre votre santé en danger. Si elles vous génent,
faites appel a un professionnel.

Si votre logement fonctionne avec une ventilation
mécanique contrdlée :
+  Aérez périodiquement le logement.

Confort d’été

+ Utilisez les stores et les volets pour limiter les apports
solaires dans la maison le jour.

*  Ouvrez les fenétres en créant un courant d’air, la nuit
pour rafraichir.

Autres usages
Eclairage :

* Optez pour des lampes basse consommation (fluo-
compactes ou fluorescentes).

« Evitez les lampes qui consomment beaucoup trop
d’énergie, comme les lampes a incandescence ou les
lampes halogénes.

* Nettoyez les lampes et les luminaires (abat-jour,
vasques...) ; poussiéreux, ils peuvent perdre jusqu'a
40 % de leur efficacité lumineuse.

Bureautique / audiovisuel :

+ Eteignez ou débranchez les appareils ne fonctionnant
que quelques heures par jour (téléviseurs,
magnétoscopes,...). En mode veille, ils consomment
inutilement et augmentent votre facture d’électricité.

Electroménager (cuisson, réfrigération,...) :

* Optez pour les appareils de classe A ou supérieure
(A+, A++,...).
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Numero d'enregistrement ADEME : 2040N1002250S

Diagnostic de performance énergeétique — logement (6.1 neuf)

Recommandations d’amélioration énergétique
Sont présentées dans le tableau suivant quelques mesures visant a réduire vos consommations d’énergie et a utiliser les
énergies renouvelables.

Mesures d’amélioration Commentaires Crédit d’imp6t

Il n'a pas été mis en évidence
d'amélioration permettant
d'augmenter la performance
énergétique du bien avec une
rentabilité interessante.

Commentaires

Le DPE a été réalisé sur la base de de I'étude thermique et du fichier XML fournit par le bureau d'étude CARBONE 64

Références réglementaires et logiciel utilisés : Article L134-4-2 du CCH et décret n° 2011-807 du 5 juillet 2011 relatif
a la transmission des diagnostics de performance énergétique a I'Agence de l'environnement et de la maitrise de
I'énergie, arrété du 27 janvier 2012 relatif a I'utilisation réglementaire des logiciels pour I'élaboration des diagnostics de
performance énergétique, décret n°2007-363 du 19 mars 2007, arrété du 21 septembre 2007, arrété du 1er décembre
2015, 12 octobre 2020décret 2006-1653, 2006-1114, 2008-1175 ; Ordonnance 2005-655 art L271-4 a 6 ; Loi 2004-1334
art L134-1 a 5 ; décret 2006-1147 art R.134-1 a 5 du CCH et loi grenelle 2 n°2010-786 du juillet 2010. Logiciel utilisé :
LICIEL Diagnostics v4.

Nota : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par LA CERTIFICATION
DE PERSONNES - 23 bis, rue Thomas Edison 33610 CANEJAN (détail sur www.cofrac.fr programme
n°4-4-11)

Les travaux sont a réaliser par un professionnel qualifié.

Pour aller plus loin, il existe des points info-énergie : http://www.ademe.fr/particuliers/PIE/liste eie.asp

Vous pouvez peut-étre bénéficier d’un crédit d’impdt pour réduire le prix d’achat des fournitures, pensez-y !
www.impots.gouv.fr

Pour plus d’informations : www.ademe.fr ou www.logement.gouv.fr
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Rapport de I'état relatif a la présence de termites dans le batiment

Numéro de dossier : 20/LEM/MORGAN/8077
Norme méthodologique employée : AFNOR NF P 03-201 - Février 2016
Date du repérage : 03/12/2020
Heure d’arrivée : 11 h 00
Temps passé sur site : 00 h 45

A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des b&timents :

Département -........c.c.ceeuent Landes
Adresse I.....cccoeeiiiiiininan... 12 rue des Tourterelles
Commune I....ccevevvieinannnn. 40510 SEIGNOSSE

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
...................................... Ce bien ne fait pas partie d'une copropriété

Références cadastrales non communiquées
Informations collectées auprés du donneur d'ordre :

O présence de traitements antérieurs contre les termites
O présence de termites dans le batiment

O Fourniture de la notice technique relatif a I'article R 112-4 du CCH si date du dépét de
la demande de permis de construire ou date d'engagement des travaux postérieure au
1/11/2006

Documents fournis:

...................................... Néant

Désignation du (ou des) batiment(s) et périmétre de repérage :

...................................... Habitation (maison individuelle)

...................................... Toutes parties accessibles sans démontage ni destruction

Situation du bien en regard d’un arrété préfectoral pris en application de I'article L 133-5 du CCH :

...................................... Le bien est situé dans une zone soumise a un arrété préfectoral.

B. - Désignation du client

Désignation du client :
Nom et prénom : .............. Monsieur MORGAN Toby
Adresse = .....ooveiiiiiiiiiiieens 12 rue des Tourterelles 40510 SEIGNOSSE
Si le client n'est pas le donneur d'ordre :
Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de I'intéressé) : Autre
Nom et prénom : .............. Monsieur MORGAN Toby
Adresse = ....oooveiiiiiiiiiineens 12 rue des Tourterelles
40510 SEIGNOSSE

C. - Désignation de I'opérateur de diagnostic

Identité de I'opérateur de diagnostic :

Nom et prénom = ...coiiiiii i LEMAR FRANCK
Raison sociale et nom de I'entreprise : ......... Diagnostics Immobiliers Atlantique
AAIrESSE & .niiiiii i 851 route d'Arroun
40230 SAUBION
NUMEro SIRET = i 522999929
Désignation de la compagnie d'assurance : ... ALLIANZ
Numéro de police et date de validité : .......... 49022209 / 31/12/2020

Certification de compétence 0031 délivrée par : LA CERTIFICATION DE PERSONNES, le 08/11/2016
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Etat relatif a la présence de termites n° 20/LEM/MORGAN/8077

D. - Identification des batiments et des parties de batiments visités et des éléments infestés
ou ayant été infestés par les termites et ceux qui ne le sont pas :

Liste des piéeces visitées :

Rez de chaussée - Séjour/Cuisine, ler étage - Dressing,

Rez de chaussée - WC 1, ler étage - Salle d'eau/WC 1,
Rez de chaussée - Cellier, ler étage - Balcon terrasse 2,
Rez de chaussée - Balcon terrasse 1, ler étage - Chambre 2,
Sous-Sol - Dégagement, ler étage - Salle d'eau/WC 2,
Sous-Sol - Salle de sport, ler étage - Balon terrasse 3,
Sous-Sol - Hammam, ler étage - Chambre 3,
Sous-Sol - Salle d'eau, ler étage - Salle d'eau/WC 3,
Sous-Sol - WC 2, ler étage - Chambre 4,
Sous-Sol - Débarras, ler étage - Salle d'eau/WC 4,
Sous-Sol - Salle de jeux, Abri pompe,

ler étage - Palier,

ler étage - Chambre 1,

Garage,

Terrain - Extérieur

Batiments et parties de
batiments visités (1)

Ouvrages, parties d’ouvrages et éléments examinés

(2)

Résultats du diagnostic d’infestation (3)

Rez de chaussée

Séjour/Cuisine

Sol - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Huisserie de porte - Bois et métal

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétres - Métal

Absence d'indices d'infestation de termites

Portes fenétres - Métal

Absence d'indices d'infestation de termites

Huisseries de portes fenétres - Métal

Absence d'indices d'infestation de termites

Escalier - Bois et métal

Absence d'indices d'infestation de termites

WC 1 Sol - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Huisserie de porte - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre - Métal Absence d'indices d'infestation de termites
Huisserie de fenétre - Métal Absence d'indices d'infestation de termites
Cellier Sol - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Balcon terrasse 1

Sol - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Enduit et bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Escalier - Bois et métal

Absence d'indices d'infestation de termites

Sous-Sol

Dégagement

Sol - Parquet bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Portes - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Huisseries de portes - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Escalier - Bois et métal

Absence d'indices d'infestation de termites
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Etat relatif a la présence de termites n° 20/LEM/MORGAN/8077

Batiments et parties de
batiments visités (1)

Ouvrages, parties d’ouvrages et éléments examinés

(2)

Résultats du diagnostic d’infestation (3)

Salle de sport

Sol - Parquet bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Portes - Bois et verre

Absence d'indices d'infestation de termites

Huisseries de portes - Bois et métal

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte fenétre - Métal

Absence d'indices d'infestation de termites

Huisserie de porte fenétre - Métal

Absence d'indices d'infestation de termites

Hammam Sol - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Platre et Peinture et faience Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Verre Absence d'indices d'infestation de termites
Huisserie de porte - Métal Absence d'indices d'infestation de termites
Salle d'eau Sol - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Platre et Peinture et faience Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Verre Absence d'indices d'infestation de termites
Huisserie de porte - Métal Absence d'indices d'infestation de termites
WC 2 Sol - Parquet bois Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Platre et Peinture et faience Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Huisserie de porte - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Débarras Sol - Parquet bois Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Verre

Absence d'indices d'infestation de termites

Huisserie de porte - Métal

Absence d'indices d‘infestation de termites

Salle de jeux

Sol - Parquet bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Portes - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Huisseries de portes - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte fenétre - Métal

Absence d'indices d'infestation de termites

Huisserie de porte fenétre - Métal

Absence d'indices d'infestation de termites

ler étage
Palier Sol - Parquet bois Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Portes - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Huisseries de portes - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétres - Métal Absence d'indices d'infestation de termites
Escalier - Bois et métal Absence d'indices d'infestation de termites
Chambre 1 Sol - Parquet bois Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites
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Batiments et parties de
batiments visités (1)

Ouvrages, parties d’ouvrages et éléments examinés

(2)

Résultats du diagnostic d’infestation (3)

Portes - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Huisseries de portes - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte fenétre - Métal

Absence d'indices d'infestation de termites

Huisserie de porte fenétre - Métal

Absence d'indices d'infestation de termites

Dressing

Sol - Parquet bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Huisserie de porte - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Salle d'eau/WC 1

Sol - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Platre et Peinture et faience

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Huisserie de porte - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre - Métal

Absence d'indices d'infestation de termites

Huisserie de fenétre - Métal

Absence d'indices d'infestation de termites

Balcon terrasse 2

Sol - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Enduit et bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Chambre 2

Sol - Parquet bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Portes - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Huisseries de portes - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte fenétre - Métal

Absence d'indices d'infestation de termites

Huisserie de porte fenétre - Métal

Absence d'indices d'infestation de termites

Salle d‘eau/WC 2

Sol - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Platre et Peinture et faience

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Huisserie de porte - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre - Métal

Absence d'indices d'infestation de termites

Huisserie de fenétre - Métal

Absence d'indices d'infestation de termites

Balon terrasse 3

Sol - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Enduit et bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Chambre 3

Sol - Parquet bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Portes - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Huisseries de portes - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte fenétre - Métal

Absence d'indices d'infestation de termites

Huisserie de porte fenétre - Métal

Absence d'indices d'infestation de termites

Salle d'eau/WC 3

Sol - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Platre et Peinture et faience

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites
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Batiments et parties de
batiments visités (1)

Ouvrages, parties d’ouvrages et éléments examinés

(2)

Résultats du diagnostic d’infestation (3)

Huisserie de porte - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre - Métal

Absence d'indices d'infestation de termites

Huisserie de fenétre - Métal

Absence d'indices d'infestation de termites

Chambre 4

Sol - Parquet bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Portes - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Huisseries de portes - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte fenétre - Métal

Absence d'indices d'infestation de termites

Huisserie de porte fenétre - Métal

Absence d'indices d'infestation de termites

Salle d'eau/WC 4

Sol - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Platre et Peinture et faience

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Huisserie de porte - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre - Métal

Absence d'indices d'infestation de termites

Huisserie de fenétre - Métal

Absence d'indices d'infestation de termites

Abri pompe Sol - Béton Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Béton Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Ciment Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Huisserie de porte - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Escalier - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Garage Sol - Béton Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Ciment Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Aluminium Absence d'indices d'infestation de termites
Huisserie de porte - Aluminium Absence d'indices d'infestation de termites
Escalier - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Terrain
Extérieur Sol - Végétation et bois Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Enduit et bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Portail - Métal et bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Panneaux - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment.

(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d’indices d’infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

E. — Catégories de termites en cause :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016) et a
I'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites :

Les termites souterrains,

regroupant cing especes

identifiées en France métropolitaine

(Reticulitermes flavipes, reticulitermes lucifugus, reticulitermes banyulensis, reticulitermes grassei et
reticulitermes urbis) et deux especes supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),
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- Les termites de bois sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la
France métropolitaine et les Cryptotermes présent principalement dans les DOM et de fagcon ponctuelle en
métropole.

- Les termites arboricoles, appartiennent au genre Nasutitermes présent presque exclusivement
dans les DOM.

Les principaux indices d'une infestation sont :
- Altérations dans le bois,

- Présence de termites vivants,

- Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions,
- Cadavres ou restes d’individus reproducteurs,

- Présence d’orifices obturés ou non.

Rappels réeglementaires :

L 133-5 du CCH : Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un arrété préfectoral, pris sur
proposition ou aprés consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones contaminées ou susceptibles de I'étre a court
terme. En cas de démolition totale ou partielle d'un bdtiment situé dans ces zones, les bois et matériaux contaminés sont incinérés sur
place ou traités avant tout transport si leur destruction par incinération sur place est impossible. La personne qui a procédé a ces
opérations en fait la déclaration en mairie.

Article L 112-17 du CCH : Les regles de construction et d'aménagement applicables aux ouvrages et locaux de toute nature quant a leur
résistance aux termites et aux autres insectes xylophages sont fixées par décret en Conseil d'Etat. Ces regles peuvent étre adaptées a la
situation particuliere de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique, de La Réunion, de Mayotte et de Saint-Martin.

F. — Identification des batiments et parties du batiment (piéces et volumes) n'ayant pu étre
visités et justification :

Combles (Absence de trappe de visite)

G. - Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas été examinés et
justification :

Les ouvrages, parties d'ouvrages et éléments listés ci-dessous recouverts par des
matériaux ou des revétements fixés et ou collés sont non visibles et non contrélables
sans démontage, sans travaux, sans dépose ou sans accessibilité mise en place par le
propriétaire et sont donc exclus du champs d'investigation :

L'intérieur des planchers et des plafonds et la sous face des plinthes.

Les éléments cachés (plafonds, murs, sols) par des cloisons de doublage, du parquet
bois,du lambris,de la moquette, du mobilier, des effets personnels ou tout autre
matériau.

A la demande du donneur d'ordre, si celui-ci met en ceuvre une accessibilité vis-a-vis
des exclusions ci-dessus, nous reviendrons expertiser les ouvrages ou parties
d'ouvrages ou éléments non visités.

Nota : notre cabinet s’engage a retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux parties d'immeubles non visités,
des lors que les dispositions permettant un contréle des zones concernées auront été prises par le propriétaire ou son
mandataire.

H. - Constatations diverses :

Liste des ouvrages, parties

, Observations et constatations diverses
d’ouvrages

Localisation

Néant - -

Note 1: Les indices d’infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniere
générale pour information du donneur d’ordre, il n‘est donc pas nécessaire d’en indiquer la nature,
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le nombre et la localisation précise. Si le donneur d’ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche
de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF-P 03-200.

I. - Moyens d'investigation utilisés :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016), a
I'article L.133-5, L.133-6, L 271-4 a 6, R133-7 et a l'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars
2007. La recherche de termites porte sur les termites souterrain, termites de bois sec ou termites arboricole
et est effectuée jusqu’a 10 metres des extérieurs de I'habitation, dans la limite de la propriété.

Moyens d’investigation :

Examen visuel des parties visibles et accessibles.

Sondage manuel systématique des boiseries a 'aide d'un poingon.
Utilisation d’un ciseau a bois en cas de constatation de dégradations.
Utilisation d’une échelle en cas de nécessité.

A l'extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort.

Représentant du propriétaire (accompagnateur) :

Monsieur MORGAN Toby

Commentaires (Ecart par rapport a la norme, ...) :

Encombrement constaté:le logement était habité le jour de la visite, I'ensemble des
piéces contient du mobilier plus ou moins lourd (lit, armoire, électroménager....)ne
pouvant étre déplacé et /ou du matériel et des effets personnels.

J. — VISA et mentions :

Mention 1 : Le présent rapport n‘a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a I’état

relatif a la présence de termite dans le batiment objet de la mission.

Mention 2 : L’intervention n‘a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois

Nota 2 :

Nota 3 :

Nota 4 :

Visite effectuée le 03/12/2020.

et matériaux.

Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé l'obligation de déclaration en mairie de
linfestation prévue aux articles L.133-4 et R. 133-3 du code de la construction et de I’habitation.
Conformément a l'article L-271-6 du CCH, l'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de
termites n‘a aucun lien de nature a porter atteinte a son impartialité et a son indépendance ni avec
le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d’établir cet état.

Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par LA
CERTIFICATION DE PERSONNES 23 bis, rue Thomas Edison 33610 CANEJAN (détail sur
www.cofrac.fr programme n°4-4-11)

Fait a SEIGNOSSE, le 03/12/2020 Cachet de I'entreprise

Par : LEMAR FRANCK

Annexe - Croquis de repérage
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Aucun schéma de repérage n'a été joint a ce rapport.

Annexe — Ordre de mission / Assurance / Attestation sur |'honneur

Aucun document n'a été mis en annexe
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Etat des risques et pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et pollution des sols
I Aftention ... s'ils n'impliquent pas d’obligation ou d’interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre
signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner limmeuble, ne sont pas mentionnés par cet état.
Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble
Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° DDTM/SAR/BRD du 11/09/2019 mis & jourle  N/q
2019-1236
Adresse de I'immeuble code postal ou Insee commune
12 rue des Tourterelles 40510 SEIGNOSSE
Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques naturels (PPRN)
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPR N oui |:| non E

prescrit[ | anticipé [ | approuvé [ | date | |

Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés & :

Inondation D Crue torrentielle |:| Mouvement de terrain D Avalanche |:|
Sécheresse D Cyclone |:| Remontée de nappe D Feux de forét |:|
séisme | | Volcan| | Autre

Extraits des documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRN oui |:| non E

Si oui, les tfravaux prescrits ont été réalisés oui |:| non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPRM)

L'immeuble est situé dans le périméetre d’'un PPR M oui |:| non | X

prescrit| | anticipé || approuvé | | date | |

Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
Mouvements de terrain D Autre

Extraits des documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du ou des PPR miniers oui |:| non E
si oui, les fravaux prescrits par le reglement du ou des PPR miniers ont été réalisés oui |:| non :|
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRt prescrit et non encore approuvé oui |:| non E
Si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de prescription sont liés a :

Effet toxique |:| Effet thermique |:| Effet de surpression
L'immeuble est situé dans le périmetre d'exposition aux risques d'un PPRt approuvé oui |:| non

Extraits des documents de référence permettant la localisation de limmeuble au regard des risques pris en compte

L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement |:| I:l
L'immeuble est situé en zone de prescription oui |:| non
Si la transaction concerne un logement, les fravaux prescrits ont été réalisés oui |:| non I:I
Si la transaction ne concerne pas un logement, I'information sur le type de risques auxquels limmeuble est exposé oui I:I non I:‘

ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe d I'acte de vente ou au contrat de location

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réeglementaire

L'immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en tfrés faible faible modérée moyenne forte

Zone 1 |:| zone 2 zone 3 \_[ zone 4 D zone 5 :|

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

L'immeuble se situe dans une commune d potentiel radon de niveau 3 oui |:| non
Information relative a la pollution de sols
Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS) oui non |:|

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T*
* catastrophe naturelle miniere ou Technolf'que

L'information est mentionnée dans I'acte de vente oui non
Vendeur - Bailleur Date / Lieu Acquéreur - Locataire
Monsieur MORGAN Toby SEIGNOSSE / 03/12/2020

Modéle Etat des risques et pollutions MTES/DGPR novembre 2017 en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de I'environnement



QUI, QUAND ET COMMENT REMPLIR L'ETAT DES SERVITUDES RISQUES ET D'INFORMATION SUR LES SOLS ?

e Au terme des articles L. 125-5 et R 125-23 & 27 du Code de I'environnement, les acquéreurs ou locataires de bien immobilier, de toute nature, doivent étre
informés par le vendeur ou le bailleur, qu'il s'agisse ou non d'un professionnel de I'immobilier, de I'existence des risques auxquels ce bien est exposé.
Un état des risques, fondé sur les informations transmises par le Préfet de département au maire de la commune ou est situé le bien, doit étre en annexe de

tout type de contrat de location écrit, de la réservation pour une vente en I'état futur d'achevement, de la promesse de vente ou de l'acte réalisant ou
constatant la vente de ce bien immobilier qu'il soit b&ti ou non bdati.

Quand faut-il établir un état des servitudes risques et d'information sur les sols ?

e L'état des servitudes risques et d'information sur les sols est obligatoire lors de toute fransaction immobiliere en annexe de tout type de contrat de
location écrit, de réservation d'un bien en I'état futur d’achévement, de la promesse de vente ou de 'acte réalisant ou constatant la vente;

Quel est le champ d’application de cette obligation ?

 Cette obligation d’information s'applique dans chacune des communes dont la liste est arrétée par le Préfet du département, pour les biens immobiliers
batis ou non batis situés :

1. dans le périmétre d'exposition aux risques délimité par un plan de prévention des risques technologiques ayant fait I'objet d'une approbation par le
Préfet ;

2. dans une zone exposée aux risques délimitée par un plan de prévention des risques naturels prévisibles approuvé par le Préfet ou dont certaines
dispositions ont été rendues immédiatement opposables en application du code de I'environnement (article L. 562-2).

3. dans le périmetre mis & I'étude dans le cadre de I'élaboration d'un plan de prévention des risques tfechnologiques ou d'un plan de prévention des
risques naturels prévisibles prescrit par le Préfet ;

4. dans une des zones de sismicité 2, 3, 4 ou 5 mentionnées par les articles R563-4 et D563-8-1 du code de I'environnement.

5. dans un secteur d'information sur les sols

NB : Le terme bien immobilier s'applique & toute construction individuelle ou collective, & tout terrain, parcelle ou ensemble des parcelles contigués
appartenant & un méme propriétaire ou & une méme indivision.

OU consulter les documents de référence ?

e Pour chaque commune concernée, le préfet du département arréte :

- la liste des terrains présentant une pollution ;
- laliste des risques & prendre en compte;
- la liste des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer.

e L'arrété préfectoral comporte en annexe, pour chaque commune concernée :
1. la note de présentation du ou des plans de prévention ainsi que des secteurs concernés, excepté pour les plans de prévention des risques technologiques

2. un ou plusieurs extraits des documents graphiques permettant de délimiter les secteurs d'information sur les sols, les zones exposées aux risques pris en
compte, de préciser leur nature et, dans la mesure du possible, leur intensité dans chacune des zones ou périmetres délimités ;

3. le reglement des plans de prévention des risques définissant notamment les prescriptions et obligations ;

4. le zonage réglementaire de sismicité : 2, 3, 4 ou 5 défini par décret.

* Le préfet adresse copie de I'arrété au maire de chaque commune intéressée et a la chambre départementale des notaires.
e L'arrété est affiché reglementairement en mairie et publié au recueil des actes administratifs de I'Etat dans le département.
e Un avis de publication de I'arrété est inséré dans un journal diffusé dans le département.

e Les arrétés sont mis & jour :

-lors de la prescription d'un nouveau plan de prévention des risques naturels, miniers ou technologiques ou de modifications relatives & la sismicité
et/ou lors de la révision annuelle des secteurs d'information sur les sols ;

-lors de I'entrée en vigueur d'un arrété préfectoral rendant immédiatement opposables certaines dispositions d’'un plan de prévention des risques naturels
prévisibles ou miniers résiduels, ou approuvant un plan de prévention des risques ou approuvant la révision d'un de ces plans ; -lorsque des informations
nouvelles portées & la connaissance du préfet permettent de modifier I'appréciation de la sismicité locale, des secteurs d'information sur les sols, de
la nature ou de I'intensité des risques auxquels se trouve exposée tout ou partie d'une commune.

¢ Les documents mentionnés ci-dessus peuvent étre consultés en mairie des communes concernées ainsi qu'a la préfecture et dans les sous-préfectures du
département ou est situé le bien mis en vente ou en location. Ils sont directement consultables sur Internet & partir du site de la préfecture de département.

Qui établit I'état des servitudes risques et d'information sur les sols ?
e 'état des risques est établi directement par le vendeur ou le bailleur, le cas échéant avec I'aide d'un professionnel qui intervient dans la vente ou la
location du bien.
« Cet état doit étre établi moins de six mois avant la date de conclusion de tout type de contrat de location écrit, de la réservation pour une vente en I'état
futur d’achevement, de la promesse de vente ou de I'acte réalisant ou constatant la vente du bien immobilier auquel il est annexé.
« |l est valable pour la totalité de la durée du contrat et de son éventuelle reconduction. En cas de co-location, il est fourni & chaque signataire lors de sa
premiére entrée dans les lieux. Le cas échéant, il est actualisé en cas d'une entrée différée d’'un des colocataires.

Quelles informations doivent figurer ?

 L'état des servitudes risques et d'information sur les sols mentionne la sismicité, linscription dans un secteur d'information sur les sols et les risques naturels,
miniers ou fechnologiques pris en compte dans le ou les plans de prévention prescrits, appliqués par anticipation ou approuvés.

e Il mentionne si linformation relative & lindemnisation post catastrophes et/ou celles spécifiques aux biens en dehors des logements, est
mentionnée dans le contrat de vente ou de location.

¢ | mentionne aussi la réalisation ou non des fravaux prescrits vis-a-vis de I'immeuble par le reglement du plan de prévention des risques approuvé.

* |l est accompagné des extraits des documents graphiques de référence permettant de localiser le bien au regard des secteurs d'information des sols et
des zonages reglementaires vis-a-vis des risques.

e Pour les biens autres que les logements concernés par un plan de prévention des risques technologiques, il est accompagné, en application de I'article
R.125-26 et lorsque celle-ci a été recue par le vendeur ou le bailleur, de l'information sur le type de risques auxquels le bien est soumis, ainsi que la gravité, la
probabilité et la cinétique de ces risques.

Comment remplir I'état des servitudes risques et d'information sur les sols ?
« |l faut d'une part reporter au bien, les informations contenues dans I'arrété préfectoral et dans les documents de référence et d'autre part, le compléter
des carfographies et des informations propres a I'immeuble : sinistres indemnisés, prescription et réalisation de travaux.

Faut-il conserver une copie de I'état des servitudes risques et d'information sur les sols
e Le vendeur ou le bailleur doit conserver une copie de I'état des servitudes risques et d'information sur les sols, daté et visé par I'acquéreur ou le locataire,
pour étre en mesure de prouver qu'il a bien été remis lors de la signature du contrat de vente ou du bail

information sur les sols et les risques naturels, miniers ou technologiques pour en savoir plus,

consultez le site Internet : www.georisques.gouv.fr
MINISTERE DE LA TRANSITION ECOLOGIQUE ET SOLIDAIRE - TOUR SEQUOIA 92055 LA DEFENSE CEDEX WWW.ECOLOGIQUE-SOLIDAIRE.GOUV.FR



Cartes liées a I’ Etat des risques et pollutions

En application des articles L 125-5, 125-6 et 125-7 du Code de I'environnement ERP

Préfecture : Landes
Adresse de I'immeuble : 12 rue des Tourterelles 40510 SEIGNOSSE

Liste des sinistres indemnisés dans le cadre d’'une reconnaissance de |'état de catastrophe naturelle

Types de catastrophe Date de début Date de fin Publication JO oul NON

Néant - - -

Cochezles cases OUI ou NON si, & votre connaissance I'immeuble & fait I'objet d'une indemnisation suite d des dommages consécutifs &
chacun des évenements

Etabli le : 03/12/2020
Signature :

Vendeur : Monsieur MORGAN Toby



Cartes liées a I’ Etat des risques et pollutions
En application des articles L 125-5, 125-6 et 125-7 du Code de I'environnement

P a

it « Ega + rterid
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DES LANDES

Direction Départementale des Territoires et de la Mer
Service Aménagement et Risques
Bureau Risques et Défense

Arrété n°DDTM/SAR/BRD 2019-1236

RELATIF A PINFORMATION
DES ACQUEREURS ET DES LOCATAIRES DE BIENS IMMOBILIERS
SUR LES RISQUES NATURELS ET TECHNOLOGIQUES MAJEURS

SUR LA COMMUNE de SEIGNOSSE

Le préfet,
Officier de la Légion d' honneur
Officier de l'ordre national du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de I’environnement, notamment les articles L 125-5 et R125-23 aR 125-27 ;

Vu le code la construction et de I’habitation, notamment ses articles L.271-4 et L.271-5 ;

Vu le décret n° 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif & la prévention des risques ;

Vu le décret n° 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du

territoire francais ;

Vu le décret n® 2015-1353 du 26 octobre 2015 relatif aux articles L. 125-6 et L. 125-7 du

code de I’Environnement précisant les modalités de mise en service des SIS ;

Vu le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, 4

I’organisation et 4 |’action des services de 1’Etat dans les régions et départements ;
Vu le décret du 19 décembre 2018 nommant M. Frédéric VEAUX, préfet des Landes ;

Vu larrété préfectoral n° DDTM/SAR/BPRD 2019-1226 fixant la liste des communes

concernées par l’obligation d’information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques maturels et technologiques majeurs dans le département des

Landes ;

Vu larrété préfectoral n® DDTM/SCRPP/PRD 2011/n°206 relatif a I’information des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques

sur la commune de SEIGNOSSE ;

Vu Parrété préfectoral n° DCPPAT 2019-40 du 17 janvier 2019 relatif a la création de

secteurs d’information sur les sols(SIS} pour I’établissement public de coopération
intercommunale — communauté de communes Maremne Adour Céte Sud ;

SUR PROPOSITION du directeur départemental des territoires et de la mer,

DTM des Landes - 351, boulevard St Médurd — BP369 - 40012 Mont de Marsan cedex
Tél. 05.58.51.30.00 — Fax. 05.58.51.30.10 adresse internel :www.landes.gouv.fr

ap_ial_seignosse_1

ERP



Cartes liées a I’ Etat des risques et pollutions

En application des arficles L 125-5, 125-6 et 125-7 du Code de I'environnement ERP

ARRRETE :

Article 1

Les éléments nécessaires a I’élaboration de 1’état des risques pour I’information des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés sur la commune de SEIGNQSSE sont
indiqués dans la fiche communale d’information risques et pollutions annexée au présent
arrété.
Les informations comprennent:
« la liste des risques naturels prévisibles et des risques technologiques auxquels la
commune est exposée sur tout ou partie de son territoire ;
+ laliste des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer ;
+ le niveau de sismicité réglementaire attaché a la commune,
les secteurs d’informations sur les sols sont publiés sur le sile Infernet
http:/fwww.georisques.gouv.fr

Les informations sont librement consultables en mairie de SEIGNOSSE,
Les informations sont accessibles sur le site internet des services de I’Etat dans les Landcs :
hitp://www.landes.gouv.fi/l-obligation-d-informer-les-acquereurs-ou-les-r1 68.html

Article 2

Ces informations sont mises & jour au regard des conditions mentionnées a I’article L 125-5
du code de |’environnement.

Article 3

Copie du présent arrété est adressée a monsieur le maire de la commune de SEIGNOSSE et 4

Ia chambre interdépartementale des notaires.
Le présent arrété sera affiché en mairie. Il sera publié au recueil des actes administratifs de
I'Etat dans le département et sera mentionné dans un journal diffusé dans le département.

Article 4
Le présent atrété abroge I’arrété n° DDTM/SCRPP/PRD 2011/n°206 du 27 avril 2011

Article 5

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur de cabinet, le directeur départemental des
territoires et de Ia mer, le maire de la commune de SEIGNOSSE, sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de I'application du présent arrété.

Article 6

Cette décision peut faire I’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif
territorialement compétent dans un délai de deux mois.

“Marsan, le  § { . 2019
c VEAL!

ap_ial_seignosse_2



Cartes liées a I’ Etat des risques et pollutions
En application des arficles L 125-5, 125-6 et 125-7 du Code de I'environnement ERP
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Descriptif des risques

Edité le 03/12/2020 & 17h00

Attention : ce descriptif n’est pas un état des risques et pollutions (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du
code de I'Environnement. Ce descriptif est délivré a titre informatif. 1| n'a pas de valeur juridique. Pour plus
d’information, consultez les précautions d’usage en annexe de ce document.

I Localisation

@ Adresse :
12 Rue des Tourterelles, 40510 Seignosse

Commune T
R
37 ) ﬁ%‘wl_ .

! L , o g/ 5 Sagpion

I Informations sur la commune

Nom : SEIGNOSSE Code INSEE : 40296

Code Postal : 40510 Commune dotée d'un DICRIM : Oui, publié en 2011

Département : LANDES Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 8 (détails en annexe)
Région : Nouvelle-Aquitaine Population a la date du 16/10/2019 : 3310

I Quels risques peuvent impacter la localisation ?

Séismes Installations industrielles
2 - FAIBLE

Ministéere de la transition écologique
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INONDATION S |

L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors de l'eau. Elle peut étre liée a un
phénomene de débordement de cours d'eau, de ruissellement, de remontées de nappes d'eau souterraines ou de
submersion marine.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LES INONDATIONS ?

I Territoire a Risque important d'lnondation - TRI

Localisation située dans un territoire a risque important d'inondation :  Non

I Atlas de Zone Inondable - AZI

Localisation exposée a un Atlas de Zone Inondable : Non
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INONDATIONS (SUITE) |

I Informations historiques sur les inondations

Evenements historiques d'inondation dans le département : 21 (Affichage des 10 plus récents)

Date de I'évenement (date
début / date fin)

12/12/1981 - 16/12/1981

31/07/1963 - 05/08/1963

30/01/1952 - 05/02/1952

09/01/1924 - 09/01/1924

09/06/1885 - 11/06/1885

22/06/1875 - 23/06/1875

Ministere de la transition écologique

Type d'inondation

Crue pluviale (temps montée
indéterminé),Action des
vagues,Mer/Marée

Crue pluviale (temps montée
indéterminé),non précisé

Crue pluviale lente (temps montée tm > 6 heures),Lac,

étang, marais, lagune,rupture d'ouvrage de
défense,Ecoulement sur route,Ruissellement
rural,Ruissellement urbain,Nappe affleurante

Action des vagues,Mer/Marée

Crue nivale,Crue pluviale
(temps montée indéterming)
Crue nivale,Crue pluviale (temps

montée indéterminé),Lave torrentielle,
coulée de boue, lahar

Dommages sur le territoire national

Approximation du nombre de

victimes

inconnu

inconnu

de 1 a 9 morts ou disparus

de 1 a 9 morts ou disparus

de 1 a 9 morts ou disparus

de 100 a 999 morts ou
disparus

Approximation dommages

matériels (€)

inconnu

inconnu

3M-30M

inconnu

inconnu

inconnu
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INONDATIONS (SUITE) |
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Inondation : Non
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RETRAIT-GONFLEMENTS DES SOLS ARGILEUX I

La consistance et le volume des sols argileux se modifient en fonction de leur teneur en eau. Lorsque la teneur en eau
augmente, le sol devient souple et son volume augmente. On parle alors de « gonflement des argiles ». Un déficit en eau
provoquera un asséchement du sol, qui devient dur et cassant. On assiste alors a un phénomene inverse de rétractation

ou « retrait des argiles ».

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA PRESENCE D'ARGILE ?

Localisation exposée aux retrait-gonflements des sols argileux :  Non
Type d'exposition de la localisation

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Retrait-gonflements des sols argileux : Non
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MOUVEMENTS DE TERRAIN |

Un mouvement de terrain est un déplacement d'une partie du sol ou du sous-sol. Le sol est déstabilisé pour des raisons
naturelles (la fonte des neiges, une pluviométrie anormalement forte...) ou occasionnées par I'homme : déboisement,
exploitation de matériaux ou de nappes aquiferes... Un mouvement de terrain peut prendre la forme d'un affaissement ou
d'un effondrement, de chutes de pierres, d'éboulements, ou d'un glissement de terrain.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES MOUVEMENTS DE TERRAIN ?

Mouvements de terrain recensés dans un rayon de 500 m :  Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Mouvements de terrain : Non
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CAVITES SOUTERRAINES I

Une cavité souterraine désigne en général un « trou » dans le sol, d'origine naturelle ou occasionné par 'homme. La
dégradation de ces cavités par affaissement ou effondrement subit, peut mettre en danger les constructions et les
habitants.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CAVITE SOUTERRAINE ?

Cavités recensées dans un rayon de 500 m : Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Cavités souterraines : Non

Ministéere de la transition écologique Page 7



SeisMEs I

Un séisme ou tremblement de terre se traduit en surface par des vibrations du sol. Ce phénomeéne résulte de la libération
brusque d'énergie accumulée par les contraintes exercées sur les roches.

QUELLE EST L'EXPOSITION SISMIQUE DE LA LOCALISATION ?

Type d'exposition de la localisation : 2 - FAIBLE

Un séisme (ou tremblement de terre) correspond a une fracturation (processus tectonique aboutissant a la formation de
fractures des roches en profondeur), le long d'une faille généralement préexistante.

1 1 (trés faible)
[ 2 (faible)
I 3 (modérée)
Il 4 (moyenne)
5 (forte)

Hantic Park i3

5000 m

Source: BRGM

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Séismes : Non
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS

Cette rubrique recense les différents sites qui accueillent ou ont accueilli dans le passé des activités polluantes ou
potentiellement polluantes. Différentes bases de données fournissent les informations sur les Sites pollués ou
potentiellement pollués (BASOL), les Secteurs d'information sur les sols (SIS) introduits par l'article L.125-6 du code de
I'environnement et les Anciens sites industriels et activités de service (BASIAS).

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE DE SITES POLLUES OU POTENTIELLEMENT POLLUES (BASOL) ?

Localisation exposée a des sites pollués ou potentiellement pollués dans un rayon de 500 m : Non

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'ANCIENS SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITES DE SERVICE (BASIAS) ?

Présence d'anciens sites industriels et activités de service dans un rayon de 500 m: Non
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS (SUITE) I

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA REGLEMENTATION SUR LES SECTEURS D'INFORMATION
DES SOLS (SIS) ?

Présence de Secteurs d'Information sur les Sols (SIS) dans un rayon de 1000 m :  Non
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES |

Toute exploitation industrielle ou agricole susceptible de créer des risques ou de provoquer des pollutions ou des
nuisances, notamment pour la sécurité et la santé des riverains est une installation classée pour la protection de
I'environnement. Cette ICPE est classée dans une nomenclature afin de faire I'objet d'un suivi et d'une autorisation par un

de I'état en fonction de sa dangerosité.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES INSTALLATIONS INDUSTRIELLES ?

Nombre d'installations industrielles concernant votre localisation dans un rayon de 1000 m: 1
Nombre d'installations industrielles impactant votre localisation dans un rayon de 2.0 km: 2

Les installations industrielles ayant des effets sur I'environnement sont réglementées sous l'appellation Installation
Classée pour la Protection de I'Environnement (ICPE). L'exploitation de ces installations est soumise a autorisation de
I'Etat. La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en
fonction de la pertinence de diffusion de cette information et de I'obligation de diffusion.

o . ! AEE

RE2 Etg de Hardy a Hag

D189 L Marcadérou
.
& Penon | A= e Lac Bl ané Lac Blanc
(& : . Tosse
Hantic Park Rés. natur. L _5\).;5
. Ji Haut
]
Saubion

L]
les Sermis) i 7
Lac— =

Angresse
i q V

(| o
ey woatAPy

Source: BRGM

Installations classées (Grande échelle)
Usine Seveso

Usine nen Seveso

Elevage de bovin

Elevage de volaille

Elevage de porc

Carrigre

O Zone de recherche

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES REJETS POLLUANTS ?

Nombre d'installations industrielles rejetant des polluants concernant votre localisation dans un rayon de 5.0 km :

5

Ces installations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans I'air, I'eau ou les sols. La
carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon de 5km a été déterminé en fonction de

la pertinence de diffusion de cette information.

B )

Stations d'épuration

Elevage

®©
&
@

O Zone de recherche

Industries

()

mnfn m_|y

afin
Source: BRGM
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES (SUITE) |
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRT Installations industrielles : Non
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CANALISATIONS DE MATIERES DANGEREUSES I

Une canalisation de matieres dangereuses achemine du gaz naturel, des produits pétroliers ou chimiques a destination
de réseaux de distribution, d'autres ouvrages de transport, d'entreprises industrielles ou commerciales, de sites de
stockage ou de chargement.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CANALISATION DE MATIERES DANGEREUSES ?

Localisation exposée a des canalisations de matieres dangereuses dans un rayon de 1000 m : Non
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INSTALLATIONS NUCLEAIRES I

Une installation industrielle mettant en jeu des substances radioactives de fortes activités est réglementée au titre des «
installations nucléaires de base » (INB) et est alors placée sous le contrdle de I'Autorité de sireté nucléaire (ASN).

LA LOCALISATION EST-ELLE CONCERNEE PAR UNE INSTALLATION NUCLEAIRE ?

Localisation exposée a des installations nucléaires recensées dans un rayon de 10.0 km : Non
Localisation exposée a des centrales nucléaires recensées dans un rayon de 20.0 km : Non
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RADON |

Le radon est un gaz radioactif issu de la désintégration de I'uranium et du radium présents naturellement dans le sol et les
roches. En se désintégrant, il forme des descendants solides, eux-mémes radioactifs. Ces descendants peuvent se fixer
sur les aérosols de l'air et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoquant leur irradiation.

Dans des lieux confinés tels que les grottes, les mines souterraines mais aussi les batiments en général, et les habitations

en particulier, il peut s’accumuler et atteindre des concentrations élevées atteignant parfois plusieurs milliers de Bg/m3
(becquerels par metre-cube) (Source : IRSN).

QUEL EST LE POTENTIEL RADON DE LA COMMUNE DE VOTRE LOCALISATION ?

Le potentiel radon de la commune de votre localisation est : Faible

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par I''RSN conduit a classer les communes en 3
catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif a I'échelle d'une commune, il ne présage en rien des concentrations
présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de linterface entre le
batiment et le sol, taux de renouvellement de I'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

Potentiel de catégorie 1

Potentiel de catégaorie 2

Potentiel de catégorie 3

Source: IRSN

Pour en savoir plus : consulter le site de I'Institut de Radioprotection et de Sireté Nucléaire sur le potentiel radon de chague catéqgorie.
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I Glossaire

Document d’information communal sur les risques majeurs (DICRIM)

Le décret n° 90-918 du 11 octobre 1990 a défini un partage de responsabilité entre le préfet et le maire pour
I'élaboration et la diffusion des documents d’information. La circulaire d’application du 21 avril 1994 demandait au
préfet d’établir un dossier départemental des risques majeurs (DDRM) listant les communes a risque et, le cas échéant,
un dossier communal synthétique (DCS). La notification de ce DCS par arrété au maire concerné, devait étre suivie
d'un document d’information communal sur les risques majeurs (DICRIM) établi par le maire, de sa mise en libre
consultation de la population, d'un affichage des consignes et d’actions de communication.

Le décret n° 2004-554 du 09 juin 2004 qui compléte le précédent, conforte les deux étapes-clé du DDRM et du
DICRIM. Il modifie I'étape intermédiaire du DCS en lui substituant une transmission par le préfet au maire, des
informations permettant a ce dernier I'élaboration du DICRIM.

Catastrophe naturelle

Phénoméne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de I'article ler de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a I'indemnisation des
victimes de catastrophes naturelles, qui indique: «sont considérés comme effets des catastrophes naturelles [...] les
dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante l'intensité anormale d'un agent naturel, lorsque les
mesures habituelles a prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises
». La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion «d’intensité anormale» et le
caractére «naturel» d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare «I'état de catastrophe
naturelle».

Plan de prévention des risques naturels prévisibles (PPRN)

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) créé par la loi du 2 février 1995 constitue aujourd’hui I'un des
instruments essentiels de I'action de I'Etat en matiére de prévention des risques naturels, afin de réduire la vulnérabilité
des personnes et des biens.

Il est défini par les articles L562-1 et suivants du Code de I'environnement et et doit étre réalisé dans un délai de 3 ans
a compter de la date de prescription. Ce délai peut étre prorogé une seule fois de 18 mois. Le PPRN peut étre modifié
ou révisé.

Le PPRN est une servitude d'utilité publique associée a des sanctions pénales en cas de non-respect de ses
prescriptions et a des conséquences en terme d’indemnisations pour catastrophe naturelle.

Le dossier du PPRN contient une note de présentation du contexte et de la procédure qui a été menée, une ou
plusieurs cartes de zonage réglementaire délimitant les zones réglementées, et un réglement correspondant a ce
zonage.

Ce dossier est approuvé par un arrété préfectoral, au terme d’'une procédure qui comprend l'arrété de prescription sur
la ou les communes concernées, la réalisation d’études pour recenser les phénoménes passeés, qualifier I'aléa et définir
les enjeux du territoire, en concertation avec les collectivités concernées, et enfin une phase de consultation obligatoire
(conseils municipaux et enquéte publique).

Le PPRN permet de prendre en compte I'ensemble des risques, dont les inondations, mais aussi les séismes, les
mouvements de terrain, les incendies de forét, les avalanches, etc. Le PPRN reléve de la responsabilité de I'Etat pour
maitriser les constructions dans les zones exposées a un ou plusieurs risques, mais aussi dans celles qui ne sont pas
directement exposées, mais ou des aménagements pourraient les aggraver. Le champ d’application du reglement
couvre les projets nouveaux, et les biens existants. Le PPRN peut également définir et rendre obligatoires des mesures
générales de prévention, de protection et de sauvegarde.

Pour obtenir plus de définitions merci de vous référer au glossaire disponible en ligne a l'adresses suivante :
https://www.georisques.gouv.fr/glossaire/.
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I Catastrophes naturelles

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 8
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain : 1
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
40PREF19990321 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999

Inondations et chocs mécaniques liés a I'action des vagues : 2

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
40PREF20140032 01/02/2014 03/02/2014 07/07/2014 09/07/2014
40PREF20090294 24/01/2009 27/01/2009 28/01/2009 29/01/2009

Inondations et coulées de boue : 3

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
40PREF20190038 02/07/2018 02/07/2018 17/09/2018 20/10/2018
40PREF19880046 17/06/1988 17/06/1988 24/08/1988 14/09/1988
40PREF19840002 11/08/1984 11/08/1984 16/10/1984 24/10/1984

Inondations par remontées de nappe naturelle : 2

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
40PREF20150012 28/01/2014 03/03/2014 02/10/2015 08/10/2015
40PREF20150004 17/06/2013 20/06/2013 27/04/2015 06/05/2015
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I Précautions d'usage

Ce document est une synthése non exhaustive des risques naturels et/ou technologiques présents autour d’'un lieu
choisi par I'internaute. Il résulte de l'intersection géographique entre une localisation donnée et des informations aléas,
administratives et réglementaires. La localisation par adresse, pointage sur la carte, ou par GPS, présente des
imprécisions dues a divers facteurs : lecture du positionnement, qualité du GPS, référentiel utilisé pour la
géolocalisation des données. En ce qui concerne les zonages, la précision de la représentation sur Géorisques par
rapport aux cartes de zonage papier officielles n’est pas assurée et un décalage entre les couches est possible. Seules
les données ayant fait I'objet par les services de I'Etat, d’'une validation officielle sous format papier, font foi. Les
informations mises a disposition ne sont pas fournies en vue d'une utilisation particuliére, et aucune garantie n'est
apportée quant a leur aptitude a un usage particulier.

Description des données

Le site georisques.gouv.fr, développé par le BRGM en copropriété avec I'Etat représenté par la direction générale de la
prévention des risques (DGPR), présente aux professionnels et au grand public une série d'informations relatives aux
risques d'origine naturelle ou technologique sur le territoire frangais. L'acces et I'utilisation du site impliquent
implicitement 'acceptation des conditions générales d'utilisation qui suivent.

Limites de responsabilités

Ni la DGPR, ni le BRGM ni aucune partie ayant concouru a la création, a la réalisation, a la diffusion, a I'nébergement
ou a la maintenance de ce site ne pourra étre tenu pour responsable de tout dommage direct ou indirect consécutif a
l'accés et/ou utilisation de ce site par un internaute. Par ailleurs, les utilisateurs sont pleinement responsables des
interrogations qu'ils formulent ainsi que de linterprétation et de I'utilisation qu'ils font des résultats. La DGPR et le
BRGM n'apportent aucune garantie quant a l'exactitude et au caractére exhaustif des informations délivrées. Seules les
informations livrées a notre connaissance ont été transposées. De plus, la précision et la représentativité des données
n'‘engagent que la responsabilité de leurs auteurs, dans la mesure ou ces informations n'ont pas systématiquement été
validées par la DGPR ou le BRGM. De plus, elles ne sont que le reflet de I'état des connaissances disponibles au
moment de leur élaboration, de telle sorte que la responsabilité de la DGPR et du BRGM ne saurait étre engagée au
cas ou des investigations nouvelles ameéneraient a revoir les caractéristiques de certaines formations. Méme si la
DGPR et le BRGM utilisent les meilleures techniques disponibles a ce jour pour veiller a la qualité du site, les éléments
qu'il comprend peuvent comporter des inexactitudes ou erreurs non intentionnelles. La DGPR et le BRGM remercient
par avance les utilisateurs de ce site qui voudraient bien lui communiquer les erreurs ou inexactitudes qu'ils pourraient
relever. Les utilisateurs de ce site consultent a leurs risques et périls. La DGPR et le BRGM ne garantissent pas le
fonctionnement ininterrompu ni le fait que le serveur de ce site soit exempt de virus ou d'autre élément susceptible de
créer des dommages. La DGPR et le BRGM peuvent modifier le contenu de ce site sans avertissement préalable.

Droits d'auteur

Le «Producteur» garantit au «Réutilisateur» le droit personnel, non exclusif et gratuit, de réutilisation de «I'Information»
soumise a la présente licence, dans le monde entier et pour une durée illimitée, dans les libertés et les conditions
exprimées ci-dessous. Vous étes Libre de réutiliser «L'information» :
- Reproduire, copier, publier et transmettre « I'lnformation » ;
- Diffuser et redistribuer «I'Information» ;
- Adapter, modifier, extraire et transformer a partir de «l'Information», notamment pour créer des «Informations
dérivées» ;
- Exploiter « I'Information » a titre commercial, par exemple en la combinant avec d'autres «Informations», ou en
I'incluant dans votre propre produit ou application. sous réserve de mentionner la paternité de «lI'Information» :

sa source (a minima le nom du «Producteur») et la date de sa derniére mise a jour.

Le «Ré-utilisateur» peut notamment s'acquitter de cette condition en indiquant un ou des liens hypertextes (URL)
renvoyant vers «I'Information» et assurant une mention effective de sa paternité. Cette mention de paternité ne doit ni
conférer un caractére officiel a la réutilisation de «I'Information», ni suggérer une quelconque reconnaissance ou
caution par le «Producteur», ou par toute autre entité publique, du «Ré-utilisateur» ou de sa réutilisation.

Acceés et disponibilité du service et des liens

Ce site peut contenir des liens et références a des sites Internet appartenant a des tiers. Ces liens et références sont la
dans l'intérét et pour le confort des utilisateurs et ceci n'implique de la part de la DGPR ou du BRGM ni responsabilité,
ni approbation des informations contenues dans ces sites.
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Etat des nuisances sonores aériennes

Les zones de bruit des plans d’exposition au bruit constituent des servitudes d’urbanisme (art. L. 112-3 du code de I'urbanisme) et doivent a
ce titre étre notifiées a 'occasion de toute cession, location ou construction immobiliére.

Numéro de dossier 20/LEM/MORGAN/8077
Date de la recherche : 03/12/2020

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostic technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse
de vente ou, a défaut de promesse, a l'acte authentique de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non
bati) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en I'état futur d'achévement.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis djourle  N/q
Adresse de I'immeuble code postal ou Insee commune
12 rue des Tourterelles 40510 SEIGNOSSE

Situation de I'immeuble au regard d’'un ou plusieurs plans d’exposition au bruit (PEB)

L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PEB oui |:| non E

révisé | | approuvé [ | date | |

1 Si oui, nom de I'aérodrome :

L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux d'insonorisation oui |:| non | X
Si oui, les tfravaux prescrits ont été réalisés oui I:l non
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un autre PEB oui |:| non | X

révisé | | approuvé | | date | |

1 Si oui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d’un plan d’exposition au bruit

L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit défnie comme :

zone A EI zone B? I:I zone C° I:I zone D* I:I

forte forte modéré
; 70)
70 h s 65 62)
j h's e57et55)
50) s s s s 60 s
S s .(et sous réserve des dispositions de 2 - s s s h s sf j
s s s s h s )

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

S s s s s G s f h f se
GN) a ss s : https://www.geoportail.gouv.fr/
Vendeur - Bailleur Lieu / Date Acquéreur - Locataire
Monsieur MORGAN Toby SEIGNOSSE / 03/12/2020

information sur les nuisances sonores aeriennes
pour en savoir plus.consultez le site Internet du ministére de la transition écologique et solidaire
https://www.ecologique-solidaire.gouv.fr/
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851 route d’Arroun
40230 SAUBION

Tél : 05 58 72 54 60 Port : 07 60 01 40 64
Mail : contact@diatl.fr

Attestation sur ’honneur

Je soussigné, Fernando DE OLIVEIRA, gérant de la SARL DIAGNOSTICS IMMOBILIERS
ATLANTIQUE, atteste sur I’honneur et conformément aux dispositions de l'article R.271-3 du
code de la construction et de I’habitation remplir les conditions de compétence, d’organisation et
d’assurance définies par l'article R.271-1 et R.271-2 et les conditions d’impartialité et
d’indépendance exigées a I’article L.271-6 du méme code.

Garantie de compétences :

Je soussigné, Fernando DE OLIVEIRA, atteste que la SARL DIAGNOSTICS IMMOBILIERS
ATLANTIQUE emploie des salariés qui disposent de compétences certifiées (voir certificat joint
avec mention des diagnostics).

Organisation :

La SARL DIAGNOSTICS IMMOBILIERS ATLANTIQUE dispose des moyens en matériel et en
personnel nécessaires a I’établissement des états, constats et diagnostics composant le dossier
de diagnostic technique.

Assurance :

La SARL DIAGNOSTICS IMMOBILIERS ATLANTIQUE est assurée auprés de la compagnie
d’Assurance ALLIANZ contrat n°49 022 209 pour le montant de 500 000 euros minimum par
sinistre et 500 000 euros minimum par année d’assurance permettant de couvrir les
conséquences d’un engagement de la responsabilité civile professionnelle a raison des
interventions garanties (voir attestation d’assurance jointe).

Impartialité et indépendance :

J’atteste que la SARL DIAGNOSTICS IMMOBILIERS ATLANTIQUE n’a aucun lien de nature a
porter atteinte a son impartialité et a son indépendance et que la SARL DIAGNOSTICS
IMMOBILIERS ATLANTIQUE n’a aucun intérét commun avec le propriétaire du bien ni avec son
mandataire, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installation ou
équipements pour lesquels il est demandé d’établir un diagnostic.

J’ai conscience que toute fausse attestation expose aux sanctions prévues par 'article 441-1 et
441-7 du code pénal et que I'établissement d’un diagnostic, sans respecter les conditions de
compétences, d’organisation et d’assurance définies par l'article R.271-1 et R.271-2 et les
conditions d’impartialité et d’indépendance exigées a l'article L.271-6, est puni de I'amende
prévue pour les contraventions de la cinquiéme classe, en application de I'article R.271-4 du
code de la construction et de I’habitation. La récidive est punie conformément aux dispositions
de l'article 132-11 du code pénal.

Réglement amiable des litiges :

Pour toute difficulté, nous vous invitons a nous contacter préalablement ;

Monsieur Fernando DE OLIVEIRA

Siége social 851 route d’Arroun

40230 SAUBION

Dans I'année qui suivra votre demande auprés de nos services, en application de I'article R. 616-
1 du Code de la consommation, vous pourrez faire examiner votre demande par un médiateur
dont trouverez ci-dessous les coordonnées, sachant qu'un litige ne pourra étre examiné, sauf
exception, que par un seul médiateur :

MEDIATION-NET Consommation

34 Rue des Epinettes - 75 017 Paris

URL : http://www.mediation-net-consommation.com/

Diagnostics Immobiliers Atlantique

R.C.S. DAX Siren 522 999 929 NAF : 7120B
Assurance Responsabilité Civile Professionnelle : ALLIANZ N° 49 022 209

Propriétaire



851 route d’Arroun
40230 SAUBION

Tél : 05 58 72 54 60 Port : 07 60 01 40 64
Mail : contact@diatl.fr

Litiges transfrontaliers :

Centre européen des consommateurs France :
europe-consommateurs.eu

Vous pouvez, a vos frais, vous faire assister par un conseil.

Fait a Saubion, le 1 janvier 2020
Le Gérant
Fernando DE OLIVEIRA

Diagnostics Immobiliers Atlantique

R.C.S. DAX Siren 522 999 929 NAF : 7120B
Assurance Responsabilité Civile Professionnelle : ALLIANZ N° 49 022 209

Propriétaire
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